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VERANSTALTUNGSORT
ELBLANDKLINIKUM Meilsen
Konferenzsaal 4, 1. Etage

Nassauweg 7

01662 Meilden
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Sehr geehrte Hebammen und Pflegekrafte,
sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

auch in diesem Jahr méchten wir Sie wieder

ganz herzlich zu unserem Hebammentreffen

einladen.

Wir freuen uns darauf, Sie am

26. MARZ 2025 AB 17.00 UHR
KONFERENZRAUM 4, 1. ETAGE

bei uns im ELBLANDKLINIKUM MeiRen,
Nassauweg 7, zu begrtfSen.

Freuen Sie sich auf anregende Gesprache
und spannende Diskussionen!

Mit freundlichen GrifSen

7. Doet

Dr. med. Ina Boos

Cheféarztin der Klinik fur Frauenheilkunde
und Geburtshilfe

am ELBLANDKLINIKUM Meilken

PROGRAMM

16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:05 Uhr

17:35 Uhr

18.05 Uhr

18:35 Uhr

19:05 Uhr

19:35 Uhr

Einlass

BegriiBung und Eréffnung

Dr. med. Ina Boos,

Chefarztin Klinik fur Gynakologie und
Geburtshilfe MeilRen

Simone Grams,
leitende Hebamme KreiRsaal MeifSen

CTG-Interpretation
Mareen Bunzel,
Hebamme KreilRsaal MeilSen

Plazenta accreta Spektrum - PAS
Heike Przybylski,

Oberérztin Klinik fur Gynakologie und
Geburtshilfe Meilsen

PPH - geburtshilfliches Management
Antonia Hopf,

Assistenzarztin Klinik fir Gynakologie
und Geburtshilfe Meil3en

Kreislauf- und Gerinnungs-
management bei PPH

Dr. med. Elke Patz,

Oberarztin Klinik fur Anasthesie und
Intensivmedizin MeilSen

RSV-Immunisierung bei Neugeborenen
Dr. med. Theresa Buzek,
Assistenzarztin Klinik fir Kinder- und
Jugendmedizin MeifSen

Abschlussdiskussion und Imbiss




